
NUTRICHEQ –
NÁSTROJ PRO 

SCREENING 
VÝŽIVY BATOLAT

Nadace 1000 Dní do života

Mgr. Monika Ihnatková

15.9.2022



WHO

Cíle WHO do 2025

40% snížení počtu dětí ve věku do 5ti let, 
které neprospívají 

• 50% snížení počtu žen v reprodukčním 
věku s anémií;

• 30% snížení počtu dětí s nízkou porodní 
hmotností;

• žádné zvýšení podílu dětí s nadváhou;

• zvýšit míru exkluzivního kojení během 
prvních 6 měsíců na nejméně 50% (v 
současnosti 38%); 

• snížit a udržet podíl dětí, které mají nízkou 
hmotnost ke své výšce), na méně než 5% 
(v současné době 8%).

WHO publikace z roku 2013



Zdraví dítěte v dospělosti ovlivňují až z 80 % 
okolní faktory, nejvíce výživa, a jen 20 % je 
předurčeno jeho geny.



Rozhodující vliv pro zdraví dítěte v dospělosti 
má výživa od početí až do batolecího věku 

dítěte



Jak NutriCHEQ probíhá?

1.Rodič batolete vyplní jednoduchý dotazník, který
předá svému praktickému dětskému lékaři. Může
tak učinit předem anebo přímo v čekárně před
návštěvou lékaře.

2.Praktický dětský lékař s pomocí
dotazníku identifikuje rizika spojená s příjmem
stravy, její vyvážeností a stravovacími návyky
batolete.

3.Lékař poskytne rodičům praktický návod co je 
potřeba změnit a jak to udělat. K tomu má
k dispozici set edukačních materiálů, z nichž
vybere ty, které jsou vhodné právě pro jejich dítě.

4.Při další návštěvě lékař zkonzultuje s rodiči
dodržování doporučení.

NutriCheq je unikátní odborně 
validovaný praktický nástroj pro 
diagnostiku a řešení nedostatků ve 
výživě batolat (1-3 roky)

Odborná garance projektu:

https://www.1000dni.cz/wp-content/uploads/2015/09/NutriCheQ_dotaznik1.pdf


1. část dotazníku



2. část dotazníku



3. část dotazníku



Vyhodnocení dotazníku





DĚKUJI ZA 
POZORNOST


